UNIÃO DOS VEREADORES DO RIO GRANDE DO NORTE - UVERN

PORTARIA 001/2026

PORTARIA N° 001/2026. Goianinha/RN, 05 de janeiro de 2026.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANINHNRN, no uso de
suas
atribuições  legais,  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Orgânica  Municipal,
combinado com o Regime Interno do Poder Legislativo.
RESOLVE:
Art. 1 0 - EXONERAR os servidores ocupantes de cargos de provimento em
comissão da Câmara Municipal de Goianinha/RN, nominalmente relacionados
abaixo:
SERVIDORES
CARGOS
ADRIANA BARBOSA DE LIMA
ASSESSOR PARLAMENTAR
ANA PAULA RIBEIRO DE SOUZA
ASSESSOR DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
CRISTIANO SILVA DE OLIVEIRA
ASSESSOR PARLAMENTAR
DANIELLE CHRISTINA ROCHA MACHADO
ASSESSOR PARLAMENTAR
EDSON BORGES DE LIMA
ASSESSOR DE SEGUNÇA PARLAMENTAR
ELLEN VITORIA MONTENEGRO TEODORO GOMES
ASSESSOR PARLAMENTAR
ELIZANDRA BARBOSA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA EXECUTVA
GRAZIELLY DA SILVA NASCIMENTO
ASSESSOR PARLAMENTAR
HYANDRA MIKALISE MATIAS CAVALCANTE
ASSESSOR PARLAMENTAR
ISABELLA GALVÃO DE SOUZA
ASSESSOR PARLAMENTAR
JORGE ALEXANDRE DA CUNHA
ASSESSOR DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
JORGE LUIZ SILVA DE LIMA
ASSESSOR DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
JOSÉ EUGÊNIO GALVÃO
ASSESSOR DE SEGURANÇA PARLAMENTAR
MARIA DOS PRAZERES LIMA DE ARAUJO
ASSESSOR DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
NAZILDA MARIA BARROSO LIMA DE ARAÙJO
ASSESSOR PARLAMENTAR
RAYANNE VICTORIA BACTISTA DA SILVA
ASSESSOR PARLAMENTAR
SUELLEN KALLIANE DE TORRES NASCIMENTO
ASSESSOR PARLAMENTAR

Art. 20 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
os efeitos a 02 de janeiro de 2026.
Art. 30 - Revogam-se as disposições em contrário.
P u b l i q u e - s e ,  R e g i s t r e - s e  e  c u m p r a - s e .
__________________________________________________

ALEXANDRE CÉSAR VERAS DE FREITAS
Presidente da Câmara

Publicado por: Admin Câmara de Goianinha
Código Identificador: 54017072

Matéria publicada no Diário Oficial da União dos Vereadores do Rio Grande
do Norte, no dia 05/01/2026. EDIÇÃO 177. A verificação de autenticidade da
matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
http://diariooficial.uvern.com.br